
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Ilaria Alpi” 
Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado Con Sez. staccata e plesso a MARCEDUSA e 

BELCASTRO Via Rinascimento BOTRICELLO -88070- (CZ) 
czic842004@pec.istruzione.it czic842004@istruzione.it www.icbotricello.edu.it 

Tel.: 0961/966064    C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 - Cod. Univoco: UF6NI3 

 

All'Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito Web – Sez. PNRR 

          Agli Atti 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-33041 
CUP:   J44D23002300006 
TITOLO: “Studiando con le STEM- EDUCO la mente" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
 





VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 
VISTO il decreto del MIM 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato 
D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° AOOGABMI/2430 del 08/01/2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica IC” Ilaria Alpi” di Botricello per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto CNP:  
M4C1I3.1-2023-1143-P-33041 CUP:   J44D23002300006 TITOLO: “Studiando con le STEM- 
EDUCO la mente" finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 65/2023 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato 
D.M. 12 aprile 2023, n. 65  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la Delibera Consiliare n°14 del 22/12/2022 di adozione del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa 2022/2025; 

VISTA   la Delibera Consiliare n° 12 del 18/12/2023 per aggiornamento del Piano Triennale 

del’Offerta Formativa a.s. 2023/2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 25 del 29 novembre  2023 di adesione al progetto in 

oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 18 dicembre 2023 di adesione al Progetto in 

oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 25 gennaio 2024 di presa d’atto 

dell’autorizzazione del progetto   in oggetto da parte dell’unità di missione del MIM;  

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto      

con delibera n. 18 del 25/01/2024; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot.  n. 1002 del 02/02/2024   di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 



65 del 12 aprile 2023-  Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33041 - 
J44D23002300006 TITOLO: “Studiando con le STEM- EDUCO la mente"- Aggregato A 
3.14; 

DECRETA 

 

il formale avvio di tutte le procedure amministrative necessarie per l’attuazione del progetto, 

con particolare riguardo alle selezioni per il reperimento del personale e alle attività negoziali 

per l’affidamento di servizi ed acquisto di beni relativamente alle tipologie A e B del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-33041 - J44D23002300006 TITOLO: “Studiando con le STEM- 

EDUCO la mente" 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Isabella MARCHIO) 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 
 

 

 


		2024-03-14T10:02:30+0100
	Isabella Marchio




